PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 ШЕСТОЙ  СОЗЫВ

Восьмое  заседание

  РЕШЕНИЕ № 144

21 сентября 2017 года
О внесении изменений и дополнений в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет выборным должностным лицам Каменского городского округа и гражданам, замещавшим должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа, утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 17 сентября 2009 года № 188 (в ред. от 28.10.2010 года № 331, от 16.02.2012 года № 467, от 26.01.2017 года № 39, от 25.05.2017 года № 106)
Рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области № 530-ЭЗ от 17.08.2017 года, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет выборным должностным лицам Каменского городского округа и гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа, утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 17 сентября 2009 года № 188 (в ред. от 28.10.2010 года № 331, от 16.02.2012 года № 467, от 26.01.2017 года № 39, 25.05.2017 года № 106) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 6 пункта 5 Главы 2 «Условия назначения пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:
«6) признание муниципального служащего неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами, или признание муниципального служащего недееспособным решением суда, вступившим в законную силу;»;
1.2. В Приложении 1 к Положению слова «должностей государственной гражданской службы Российской Федерации, должностей государственной службы субъектов» заменить словами «должности государственной службы»;
1.3. В Приложениях № 1, № 2, № 3 к Положению слова «к Решению Думы Каменского городского округа от 26.01.2017 года № 39» заменить словами «к Положению, утвержденному Решением Думы Каменского городского округа от 17.09.2009 года № 188 (в ред. от 28.10.2010 года № 331, от 16.02.2012 года № 467, от 26.01.2017 года № 39, от 25.05.2017 года № 106, от 21.09.2017 года № 144)».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль выполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Глава Каменского городского округа                                                   С.А. Белоусов

Председатель Думы Каменского городского округа                             В.И. Чемезов